Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

28.10.2025
Москва

№ 640

""

О введении в действие изменений в Положение о представительстве
федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени
Патриса Лумумбы» в Республике Узбекистан

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 29.09.2025
№ УС-17)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести  в  действие  следующие  изменения  в  Положение о
представительстве  федерального  государственного  автономного
образовательного учреждения высшего образования «Российский университет
дружбы  народов  имени  Патриса  Лумумбы» в  Республике  Узбекистан,
утвержденное  ученым  советом  РУДН  (протокол  от  22.05.2023  №  УС-8),
введенное в действие приказом ректора от 31.05.2023 № 289:

1.1. пункт 1.14 изложить в следующей редакции:
«1.14.  Координацию  и  контроль  деятельности  Представительства

осуществляет проректор по работе со студентами (далее – координирующий
руководитель).»;

1.2. в пункте 4.5 абзац шестой исключить;
1.3. в  пункте  4.7  слова  «по  согласованию  с  функциональным

руководителем» исключить.
1.4. дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10.  Штатное  расписание  Представительства  и  изменения  в  него

утверждаются  ректором  РУДН  по  представлению  координирующего
руководителя по согласованию с финансовым департаментом.».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.10.2025 10:54:29
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

2. Управлению  делами  и  проректору  по  стратегическим
коммуникациям разместить настоящий приказ на официальном сайте РУДН в
срок не позднее 10 рабочих дней с даты издания приказа.

И.о. ректора А.А. Костин

С.Ш. Заидова

	Пример0365:
	Пример1365: